illius voluntatem, ad pr pagandam illius gloriam, ad debellandas inimicas potestates. Angeli continuo assistunt Deo, et semper vident faciem Patris c lestis. Etiam cum mittuntur, assistunt, ut ait S. Gregorius, nec in illis diminuitur cognitio et amor beatificus per actionem et ministerium.  mulare quoad hoc ss. angelos, memorque esto Dei ubique, et in eum intentum habens oculum: non ita effundas te in actionem externam, ut spiritus extinguatur et tepescat. Unde S. Bonaventura, Stimul. p. 2, c. 9: « Servus Dei nunquam deberet, nec aliud, nec aliter cogitare, loqui et operari, quam si Deum (angelorum more) facie ad faciem videret. » (CLAUS, loc. cit. n. 18).

1. Angeli pennas super propitiatorium habebant expansas, quia pennas non suo, sed Dei obsequio habent. — Semper intuentur propitiatorium, quia semper in voluntatem Dei intenti sunt. — Post discessum tentatoris, accesserunt angeli ad Christum, et servierunt illi. — Angeli annuntiant hominibus voluntatem Dei, serviunt Christo in deserto, consolantur tristantem in horto, parat  erant illorum duodecim legiones ad defendendum Christum contra hostes, descendunt de c lis in natiuitate, in resurrectione, in ascensione Christi, adjuvant apostolos in pr dicatione Evangelii. Ideo angeli pinguntur nudipedes, et discalceati, ut significetur, quod liberi, absoluti, et expediti, atque ab exterioris affectus labe puri, ad divin  simpliciter similitudinem pro viribus tendant (CLAUS, loc. cit. n. 10).

2. Philipp. iv, 12.

3. Sancti summopere nobis commendant angelorum imitationem,

Conclusion. — Tales son, cristianos, nuestros principales deberes para con los Santos Angeles custodios, á saber: honrarles, temerles, amarles, confiarnos á ellos, obedecerles é imitarles. Qué más

veluti rem non minus necessariam, quam sit salus nostra: hanc enim Deus exequitur suffragante angelorum ministerio. Si ad beatam illam patriam admitti, et recipi exoptemus, unicum superest medium, ut nos transformemus in angelos; unde S. Ambrosius, in Ps. cxviii, ait: « Esto angelus, sequendo mandata Dei, et cum fueris angelus, videbis faciem Dei. » — Sciamus autem, quo oculo contemplari debeamus angelos custodes nostros: eos namque considerare debemus non tantum veluti magistros nostros, qui nos erudiunt, tanquam protectores nostros, qui nos defendunt, tanquam advocatos nostros, qui causam salutis nostræ agant et promoveant, etc. Verum etiam tanquam exemplaria nostra ad imitandum nobis a Deo proposita, tanquam prototypon e quo vivam sanctitatis effigiem delineemus, tanquam specula, in quibus contemplemur et imitemur perfectiones divinas. — S. Gregorius, in *hom. 6 in Evang.* ait: « Unusquisque, si a pravitate proximum revocet, si exhortari ad bene operandum curat, si æternum regnum, aut supplicium erranti denuntiat, profecto angelus extitit. » — Qui prava annuntiare fratribus non desistunt, in angelorum numerum currunt. Qui cælestium secretorum summam annuntiant, in archangelorum numerum deputantur. Qui amando ardent, et alios accendunt, isti seraphim dicuntur (CLAUS, *Spicil. univ.* lib. 4, n. 13). — Imprimis illud S. Augustini effatum sedulo, sæpiusque tecum perpende: « Angeli, inquit, ambulant nobiscum in omnibus viis nostris, intrans, et exeunt nobiscum, attente considerantes, quam pie, quamque honeste conversemur. » — Humilia, et subijce te Verbo Incarnato, quod fecerunt boni angeli, juxta illud: *Et adorent eum omnes angeli ejus.* Hebr. 1, 6. SS. angeli ministrant, assistunt et serviunt Deo. Tu pariter, minister Dei, Deoque angelice assistas, eique digne servias. Millia millium ministrabant ei; et decies millies centena millia assistebant ei. — In conspectu angelorum, et cum angelis laudes, adores, benedicas et psallas Deo. — Omnes angeli stabant in circuitu throni, et millia millium assistebant ei: nempe stare firmeter, ac in bono persistere, angelicum est. — More angelorum, zeloque angelico contra tentationes, malos angelos decerta. — Unus angelus esse coneris, et omnes; unus; nam gloriosum est, si

justo y más fácil que todo esto! Y, al mismo tiempo, qué más útil y más saludable! Porque si cumplimos, cómo debemos, con nuestros deberes con ellos, tengámos por seguro que nos testimoniaron su satisfacción por un aumento de solicitud por nosotros. Es lo que acontece á un discípulo docil con su maestro, y lleno de respeto por él: este maestro le rodea de tantos más cuidados, cuánto más reconocimiento y mejor disposición vé en él. De dónde se sigue que, aun cuándo fuéramos bastante poco justos y poco reconocidos con nuestros angeles custodios, para no pagarles nuestras obligaciones por espíritu de deber, deberíamos todavía hacerlo por interés, puesto que es nuestra ventaja hacerlo. Sin embargo, no obrémos por miras tan estrechas y tan egoístas que son completamente indignas de un cristiano. Nuestros angeles nos aman, amémosles; nos hacen el bien, testimoniémosles nuestro reconocimiento; nos sugiéren consejos útiles para nuestra salvacion, escuchémosles; nos dán en toda su conducta y en

unus omnium, vel plurium laudes, et virtutes in te exprimas. — Imisce te angelorum charis; et cum *choro seraphinorum* ignito amore in Deum ardesce. Cum *choro cherubினorum* scientiæ sanctorum invigilabis, et ab his angelis petes cognitionem rerum sacrarum et divinarum. Cum *thronis* amabis pacem, et verum gaudium, ac præsertim roga ab illis pacem cum Deo, pacem cum proximo, et pacem tecum ipso. Cum *dominationibus*, et ab illis rogabis dominium in pravos habitus tuos, in passionibus, et in hostes animæ tuæ. A *potestatibus* auxilium et vires postulabis contra tentationes et diabolicas insidias. A *virtutibus* facultatem et potestatem patrando miracula petes, non in aliquo alio, sed in te mismo, qua nimirum naturam tuam, utpote feram et indisciplinatum convertas in spiritualem, angelicam et divinam (Id. loc. cit. n. 26). — Gratitudo autem erga angelum maxime deberet consistere in ejus imitatione, ita ut nostrum cogitare, loqui, et operari sit angelicum, mores nostri mores angeli. Item consistit in eo, ut omnes homines amemus, neminem lædamus, aut scandalizemus, idque propter nobilitatem pulchritudinem aut sapientiam ipsorum, sed quia semper vident faciem Patris, quæ summa est angelorum dignitas (Id. loc. cit. n. 35).

todos sus actos ejemplos saludables, imitémosles. Fiéles á su amistad, dociles á su voz, atentos á hacer todo lo que ellos hacen, lleváremos aqui bajo una vida completamente angelica, garantía segura de la vida celestial en la cuál ellos nos introducirán despues de la muerte. Así séa.